ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2611/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành đối với các cơ sở tại khu quy hoạch
Cụm công nghiệp Phước Tân, xã Phước Tân,
thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2014;

Căn cứ Luật Quản lý thuế năm 2006;

Căn cứ Luật Phòng cháy chữa cháy năm 2001;

Căn cứ Luật Điện tử năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND ngày 29/6/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 762/TTr-STNMT ngày 17/7/2018 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2453/TTr-SNV ngày 25/7/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành đối với các cơ sở tại khu quy hoạch Cụm công nghiệp Phước Tân, xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Đoàn liên ngành) gồm các ông (bà) và lãnh đạo đại diện các cơ quan, đơn vị có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Ngọc Hưng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

2. Phó trưởng đoàn:

- Ông Chu Tiến Dũng - Phó Chánh Thanh tra - Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Huỳnh Trung Dũng , Phó Trưởng phòng Phòng Quy hoạch - Sở Tài nguyên và Môi trường;

3. Thành viên đoàn:

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tư pháp;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy tỉnh;

- UBND thành phố Biên Hòa;

- Công ty Điện lực Đồng Nai;

- UBND xã Phước Tân, thành phố Biên Hòa.
4. Thư ký đoàn

Ông Nguyễn Cảnh Thành - Chuyên viên Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn liên ngành
1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, trong đó phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho các thành viên;

2. Kiểm tra toàn diện tình hình hoạt động về thủ tục đầu tư, đăng ký kinh doanh, đất đai, xây dựng, môi trường, cung cấp điện, thuế, phòng cháy và chữa cháy,… và việc xử lý sai phạm của các cá nhân, doanh nghiệp tại khu quy hoạch Cụm công nghiệp Phước Tân;

3. Báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND tỉnh theo chỉ đạo.
Điều 3. Trưởng đoàn Đoàn liên ngành chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về toàn bộ hoạt động của Đoàn liên ngành, kịp thời báo cáo, đề xuất. tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao và có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Đoàn liên ngành.
Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan thường trực và các cơ quan, đơn vị liên quan

1. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Đoàn liên ngành được sử dụng bộ máy, phương tiện và con dấu của cơ quan để phục vụ hoạt động của Đoàn liên ngành.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm xây dựng bản quy chế hoạt động của Đoàn liên ngành (hoặc kế hoạch hoạt động) sau khi thống nhất với các thành viên của Đoàn liên ngành và các ngành có liên quan trước khi trình Trưởng đoàn xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của pháp luật.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Đoàn liên ngành và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho Sở Tài nguyên và Môi trường biết và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Đoàn liên ngành lập danh sách báo cáo Trưởng đoàn, Chủ tịch UBND tỉnh và thông báo về Sở Nội vụ để theo dõi.

5. Chủ cơ sở được kiểm tra có trách nhiệm cử người có thẩm quyền để hợp tác, tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Đoàn liên ngành thực hiện nhiệm vụ trong tháng 8/2018 và tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng gửi Sở Nội vụ để theo dõi).
Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái